
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 93» 

350047 г. Краснодар, ул. Доватора, 71, тел.: (861)222-25-07, 
е-шта!: 4еёза993 (@КиБаппей.ги 

ПРИКАЗ 

от «01» сентября 2022 г. № 709 -У 

О создании Психолого-педагогического консилиума 

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 93» 

В целях реализации Распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 09.09.2019г. №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о 

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации» и в 

целях создания и обеспечения функционирования в ДОО психолого- 

педагогического консилиума, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в Психолого-педагогический консилиум (далее — ШТк) в 

составе: 

- Вязовец Е.Н. - старший воспитатель; 

- Корниенко Д.А. — воспитатель группы компенсирующей направленности; 

-Казанец Д.Н. - воспитатель группы компенсирующей направленности; 

- Фадеева Е.С. — педагог-психолог; 

- Лебедь М.М.. - учитель-логопед; 

- Мещерякова Ю.А. - учитель-логопед. 

2. Утвердить: 

» График проведения плановых заседаний [Шк (приложение №1). 

1.3.Формы следующих документов: 

® Журнал регистрации коллегиальных заключений ППк по форме 

(приложение № 2); 

® Протокол заседания Пк (приложение № 3); 

» Журнал учета заседаний ППк (приложение № 4); 

» Журнал направлений обучающихся на Тк по форме (приложение № 5) 

» Коллегиальное заключение ППК ; 

® Представление психолого-педагогического консилиума на обучающегося 

для направления на ПМПК (Характеристика воспитанника); 

® Согласие родителей (законных представителей) обучающегося на 

проведение психолого-педагогического обследования специалистами 

ППк;



® Заявление от родителей законных представителей с просьбой о 
прохождении психолого-педагогического обследования; 

® Служебную записку от педагогических работников о возможных 
проблемах развития и воспитания дошкольников. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за с 65 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №93» А.С. Дейнека 

С приказом ознакомлены: 

Д.А. Корниенко 

Д.Н. Казанец 

М.М. Лебедь 

Е.С. Фадеева 

бер ю. Мещерякова 


